
        Uchwała Nr IX/102/2024 

        Rady Miasta Rzeszowa 

  z dnia 13 sierpnia 2024 r. 
 

w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2024 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.); art. 33 ust. 1, art. 34 ust.1, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 235, 

art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta, dochody majątkowe o kwotę 755 064 zł. 

2. Zmiany planu dochodów określają tabele Nr 1, 1.1. 

 

§ 2 

 

1. Zwiększa się wydatki budżetu Miasta, wydatki majątkowe, dotacje na inwestycje o kwotę 755 064 zł. 

2. Zmiany planu wydatków określają tabele Nr 2, 2.1. 

 

§ 3 

 

Zmienia się plan zadań majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 3. 

 

§ 4 

 

Zmienia się wydatki na zadania realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, zgodnie 

z tabelą Nr 4. 

§ 5 

 

Zmienia się plan dotacji dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych, zgodnie 

z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 6 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§ 7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 755 064

Dochody majątkowe 0 755 064

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 755 064

Dochody majątkowe 0 755 064

DOTACJE CELOWE W RAMACH PROGRAMÓW 

FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

ORAZ ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 3 PKT 5 

LIT. A I B USTAWY, LUB PŁATNOŚCI W RAMACH BUDŻETU 

ŚRODKÓW  EUROPEJSKICH REALIZOWANYCH  PRZEZ 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

0 755 064

        

DOCHODY BUDŻETU MIASTA RZESZOWA

wg działów klasyfikacji budżetowej i źródeł

Tabela Nr 1

    do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r.



Dział Wyszczególnienie Zmniejszenie Zwiększenie

Dochody razem 0 755 064

Dochody majątkowe 0 755 064

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 755 064

Dochody majątkowe 0 755 064

DOTACJE CELOWE W RAMACH PROGRAMÓW 

FINANSOWANYCH Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW EUROPEJSKICH 

ORAZ ŚRODKÓW, O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST. 3 PKT 5 

LIT. A I B USTAWY, LUB PŁATNOŚCI W RAMACH BUDŻETU 

ŚRODKÓW  EUROPEJSKICH REALIZOWANYCH  PRZEZ 

JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

0 755 064

Dochody gminne

Tabela Nr 1.1

    do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r.



Wydatki budżetu Miasta Rzeszowa

Tabela Nr 2

      do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r..

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

 Zadania własne 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064



Wydatki na zadania gminne

Tabela Nr 2.1

     do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r..

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

 Zadania własne 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064



Wydatki majątkowe

Tabela Nr 3

      do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

Wydatki razem 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

 Zadania własne 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 755 0640

Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

UM-RZ

Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Pogwizdów
Nowy na zadanie pn. Zakup samochodu
pożarniczego dla OSP Rzeszów-Pogwizdów
Nowy

70 0000

UM-RZ

Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Zalesie na
zadanie pod nazwą "Zakup średniego samochodu
ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP
Rzeszów-Zalesie"

685 0640



Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2024 r.

  Tabela Nr 4

          do Uchwały Nr IX/105/2024
  Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r.
 

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz.
Dysponent Zmniejszenie

 Zadania własne 70 0000

Wydatki majątkowe 0 70 000

  dotacje na inwestycje 0 70 000

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

70 0000

Wydatki majątkowe 0 70 000

  dotacje na inwestycje 0 70 000

75412 OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 70 0000

Wydatki majątkowe 0 70 000

  dotacje na inwestycje 0 70 000

UM-RZ

Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Pogwizdów
Nowy na zadanie pn. Zakup samochodu
pożarniczego dla OSP Rzeszów-Pogwizdów
Nowy

70 0000



Dotacje dla podmiotów niezaliczanych do sektora
finansów publicznych

Załącznik

         do Uchwały Nr IX/102/2024
Rady Miasta Rzeszowa

z dnia 13 sierpnia 2024 r.

Wyszczególnienie Zwiększenie
Dział

Rozdz. Zmniejszenie

Wydatki razem 755 0640
Wydatki majątkowe 0 755 064

  dotacje na inwestycje 0 755 064

 Zadania własne 755 0640

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA

755 064754 0

OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE 755 06475412 0

Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Pogwizdów Nowy
na zadanie pn. Zakup samochodu pożarniczego dla
OSP Rzeszów-Pogwizdów Nowy

70 0000

Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Zalesie na
zadanie pod nazwą "Zakup średniego samochodu
ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP Rzeszów-
Zalesie"

685 0640



 

UZASADNIENIE 
       do Uchwały Nr IX/102/2024 

       Rady Miasta Rzeszowa 

       z dnia 13 sierpnia 2024 r.  
w sprawie zmian budżetu Miasta Rzeszowa na 2024 r. 

 
DOCHODY 

 
 

Dz. 600 Transport i łączność 
 

Zwiększenia 

 

Dochody majątkowe – 755 064 zł 

 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach  

budżetu środków europejskich realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 755 064 zł 

 - Integracja różnych form publicznego transportu zbiorowego w Rzeszowie  

 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości przekazała środki tytułem płatności końcowej ww. projektu, 

w związku z czym zwiększa się środki tytułem refundacji poniesionych wydatków. 

 

 

WYDATKI 
 
 

 

Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 
Zwiększenia 

 

Wydatki majątkowe – 755 064 zł 

 

✓ Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Pogwizdów Nowy na zadanie pn. Zakup samochodu 

pożarniczego dla OSP Rzeszów-Pogwizdów Nowy – 70 000 zł 

Zwiększa się środki na ww. zadanie realizowane w ramach Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego. 

Zabezpieczona w budżecie kwota 600 000 zł jest niewystarczająca i mimo pozyskania dodatkowych środków 

z MSWiA w kwocie 480 000 zł, nie pozwala na zakup ww. pojazdu. 

 

✓ Dotacja celowa dla OSP Rzeszów-Zalesie na zadanie pod nazwa "Zakup średniego samochodu 

ratowniczo - gaśniczego dla jednostki OSP Rzeszów-Zalesie" – 685 064 zł 

W związku z pozyskaniem przez OSP dofinansowania w wysokości 849 936 zł, z programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Podkarpacia na lata 2021 – 2027 w ramach projektu Energia i Środowisko – Adaptacja 

do zmian klimatu, zabezpiecza się środki na wkład własny co umożliwi zakup ww. samochodu. 

 

Zmiany w wydatkach majątkowych przedstawia tabela nr 3. 

 

 

Budżet Miasta Rzeszowa po zmianach przedstawia załączone zestawienie. 



    I. DOCHODY 2 102 199 742,69    II. WYDATKI 2 269 137 492,69

     z tego:     z tego:

      dochody bieżące 1 924 523 065,69     wydatki bieżące 1 944 118 134,69

     - wynik bieżący -19 595 069,00

     dochody majątkowe 177 676 677,00     wydatki majątkowe 325 019 358,00

     - wynik (I-II) deficyt -166 937 750,00

   III. PRZYCHODY 217 853 196,00    IV. ROZCHODY 50 915 446,00

      - wolne środki 50 970 591,00

      - niewykorzystane środki

        na rachunku bieżącym 
6 102 605,00     - wykup obligacji 27 000 000,00

      - emisja obligacji 130 000 000,00
    - spłata krajowych 

      pożyczek i kredytów
1 842 007,00

      - kredyt planowany do 

        zaciągnięcia na rynku 

        zagranicznym

30 000 000,00
    - spłata zagranicznych 

      pożyczek i kredytów
22 073 439,00

      - pożyczki planowane do 

        zaciągnięcia na rynku 

        krajowym

780 000,00

    Ogółem I + III 2 320 052 938,69    Ogółem II + IV 2 320 052 938,69

 Kwota długu na 30.06.2024 r. 1 166 435 929

 Planowana kwota długu  na 

31.12.2024 r. 1 313 882 657

Zestawienie

BUDŻET MIASTA RZESZOWA

na 2024 - ZBIORCZO


	Tab1.pdf
	Tab1.1.pdf
	Tab2.pdf
	Tab2.1.pdf
	Tab3.pdf
	Tab4.pdf
	Zał.pdf



